
Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

20-nov-18 30-nov-18 1,5 0,00 0,00 0,00

20-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 4.174.873,00 4.174.873,00 4.174.873,00 11 33.067,86

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 4.174.873,00 30 89.813,61

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 4.174.873,00 30 88.821,32

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 4.174.873,00 30 91.050,41

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 4.174.873,00 30 89.689,71

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.174.873,00 30 89.483,13

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 4.174.873,00 30 89.565,77

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 4.174.873,00 30 89.400,46

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 4.174.873,00 30 89.317,78

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.174.873,00 30 89.483,13

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.174.873,00 30 89.483,13

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 4.174.873,00 30 88.572,85

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 4.174.873,00 30 88.282,77

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 4.174.873,00 30 87.784,98

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 4.174.873,00 30 87.203,41

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 4.174.873,00 30 88.407,11

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 4.174.873,00 30 87.950,98

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 4.174.873,00 30 86.870,70

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 4.174.873,00 30 84.784,73

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.174.873,00 30 84.491,80

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.174.873,00 30 84.491,80

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 4.174.873,00 30 85.202,82

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 4.174.873,00 30 85.453,46

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 4.174.873,00 30 84.366,19

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 4.174.873,00 30 83.317,84

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 4.174.873,00 30 81.718,90

1-ene-21 6-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 4.174.873,00 6 16.225,63

4.174.873,00 4.174.873,00 2.234.302,24

Demandante:
Ejecutivo
Banco de Bogotá S.A

E.                    S.                    D.

2012-00523

 Capital 

Obligación 

Actualización liquidación del Crédito al día

Radicado:

SEÑOR

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO

Mercedes Correa TorresDemandado:

Proceso:

Asunto:

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 19/11/2018

RESUMEN PRETENSIÓN No. 1

12.243.286,18

Vr. Obligación

TOTALES

$14.477.588,42TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como base

la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

PRETENSIÓN No. 1

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

20/11/2018 AL DÍA 06/01/2021
2.234.302,24

Vigencia

Actualización liquidación del Crédito

6 de enero de 2021



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

20-nov-18 30-nov-18 1,5 0,00 0,00 0,00

20-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 12.555.064,00 12.555.064,00 12.555.064,00 11 99.444,71

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 12.555.064,00 30 270.095,78

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 12.555.064,00 30 267.111,68

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 12.555.064,00 30 273.815,20

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 12.555.064,00 30 269.723,19

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 12.555.064,00 30 269.101,93

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 12.555.064,00 30 269.350,47

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 12.555.064,00 30 268.853,33

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 12.555.064,00 30 268.604,68

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 12.555.064,00 30 269.101,93

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 12.555.064,00 30 269.101,93

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 12.555.064,00 30 266.364,46

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 12.555.064,00 30 265.492,10

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 12.555.064,00 30 263.995,10

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 12.555.064,00 30 262.246,16

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 12.555.064,00 30 265.866,05

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 12.555.064,00 30 264.494,31

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 12.555.064,00 30 261.245,59

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 12.555.064,00 30 254.972,48

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 12.555.064,00 30 254.091,54

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 12.555.064,00 30 254.091,54

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 12.555.064,00 30 256.229,81

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 12.555.064,00 30 256.983,55

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 12.555.064,00 30 253.713,79

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 12.555.064,00 30 250.561,11

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 12.555.064,00 30 245.752,62

1-ene-21 6-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 12.555.064,00 6 48.795,21

12.555.064,00 12.555.064,00 6.719.200,23

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256 AMAV/CAJA 195

gppjudicial@creditex.com.co 

Actualización liquidación del Crédito al día

PRETENSIÓN No. 2

6 de enero de 2021

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN PRETENSIÓN No. 2

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 19/11/2018 34.802.527,92

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

20/11/2018 AL DÍA 06/01/2021
6.719.200,23

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $41.521.728,15

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún momento

ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en cuenta esta

manifestación para todos los efectos legales.

TOTAL LIQUIDACIÓN

$ 55.999.316,57
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